
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 아동청소년담당관 ~ 아동청소년담당관

부서: 아동청소년담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육시설확충 및 보육료 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동청소년담당관 317,791,667 316,633,127 1,158,540

국        176,128,530 175,722,235 406,295

광          2,450,000 2,450,000 0

기          1,926,132 1,917,892 8,240

분         14,025,000 8,795,000 5,230,000

시        123,262,005 127,748,000 △4,485,995

보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 257,792,148 256,991,028 801,120

성과목표 : 안심하고 맡길 수 있는 보육환경 조성

국        164,814,373 164,363,920 450,453

시         92,977,775 92,627,108 350,667

보육시설확충 및 보육료 지원확대 256,795,283 255,990,863 804,420

성과지표 1 : 민간보육시설 공보육 지원수

당해년도 목표치 : 11 개소

국        164,555,801 164,105,348 450,453

시         92,239,482 91,885,515 353,967

공립보육시설 확충 및 시설기능보강 1,107,321 533,250 574,071

국            738,214 355,500 382,714

시            369,107 177,750 191,357

403 자치단체등자본이전 1,107,321 533,250 574,071

국            738,214 355,500 382,714

시            369,107 177,750 191,357

01 자치단체자본보조 1,107,321 533,250 574,071

  공립보육시설 확충 및 시설 기능 보강
            1,107,321            533,250          574,071    경정 1,107,321,000원

국            738,214 355,500 382,714

시            369,107 177,750 191,357

공공형 보육시설 지원 953,319 722,970 230,349

국            558,029 490,290 67,739

시            395,290 232,680 162,610

308 자치단체등이전 953,319 722,970 230,349

국            558,029 490,290 67,739

시            395,290 232,680 162,610

01 자치단체경상보조금 953,319 722,970 230,349

  공공형 보육시설 지원               953,319            722,970          230,349  경정 953,319,000원

국            558,029 490,290 67,739

시            395,290 232,680 162,610

보육인프라 구축 996,865 1,000,165 △3,300

성과지표 1 : 보육지원센터 이용자 수

당해년도 목표치 : 20 천명

국            258,572 258,572 0

시            738,293 741,593 △3,300

보육 유관기관 단체지원 73,100 74,600 △1,500

307 민간이전 53,100 54,600 △1,500

04 민간행사보조 33,100 34,600 △1,500
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부서: 아동청소년담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  보육인 한마음대회 지원 절감
               19,000             20,000          △1,000

  보육시설 종사자 직무연찬회 절감
                8,500              9,000            △500

    경정 19,000,000원

    경정 8,500,000원

보육업무관련 지원 34,440 36,240 △1,800

201 일반운영비 32,540 34,240 △1,700

01 사무관리비 32,540 34,240 △1,700

  보육정책위원회 회의참석 수당 절감
                2,940              3,640            △700

  공보육운영 심사위원회 평가수당 절감
               15,000             16,000          △1,000

    경정 2,940,000원

    경정 15,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  보육정책 업무추진비 절감                   900              1,000            △100  경정 900,000원

청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소
년)

10,802,286 10,833,926 △31,640

성과목표 :
청소년의 자기주도적 역량증진 및 친화적 환
경조성

국            969,074 984,000 △14,926

광          2,450,000 2,450,000 0

기          1,925,132 1,916,892 8,240

분            130,000 130,000 0

시          5,328,080 5,353,034 △24,954

청소년활동 및 복지증진 강화 4,205,975 4,244,260 △38,285

성과지표 1 : 청소년자원봉사 참여자 수

당해년도 목표치 : 176 천명

국            843,074 858,000 △14,926

기            759,836 759,836 0

분            130,000 130,000 0

시          2,473,065 2,496,424 △23,359

청소년박람회 참가 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조 38,000 40,000 △2,000

  제7회 대한민국 청소년박람회 참가 절감
               38,000             40,000          △2,000    경정 38,000,000원

청소년 국제교류 추진 97,539 101,800 △4,261

201 일반운영비 9,310 9,800 △490

03 행사운영비 9,310 9,800 △490

  청소년 국제교류 행사지원 절감
                6,510              7,000            △490    경정 6,510,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  청소년 국제교류 업무추진비 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 78,379 82,000 △3,621

10 행사실비보상금 78,379 82,000 △3,621

  모범 청소년 해외탐방 사업비 절감
               38,179             40,000          △1,821

  한·중 청소년 국제교류 사업비 절감
               19,200             20,000            △800

  AG개최도시 연합 청소년 캠프 사업비 절감
               11,000             12,000          △1,000

    경정 38,179,000원

    경정 19,200,000원

    경정 11,000,000원

청소년의 달 행사 7,890 8,310 △420

201 일반운영비 5,590 5,810 △220

01 사무관리비 5,590 5,810 △220

  청소년의 달 기념 홍보물 제작비 절감
                3,280              3,500            △220    경정 3,280,000원

301 일반보상금 2,300 2,500 △200

10 행사실비보상금 2,300 2,500 △200

  청소년의 달 기념식 출연단체 보상금 절감
                2,300              2,500            △200    경정 2,300,000원

청소년 사업관련 지원 13,910 15,660 △1,750

201 일반운영비 11,060 12,660 △1,600

01 사무관리비 11,060 12,660 △1,600

  청소년 육성시행계획 책자 발간비 절감
                1,600              2,200            △600

  청소년 문화존 프로그램 등 운영수당 절감
                1,700              2,700          △1,000

    경정 1,600,000원

    경정 1,700,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  청소년육성 업무추진비 절감                 1,850              2,000            △150  경정 1,850,000원

청소년 방과후 아카데미 운영(직접) 624,294 762,666 △138,372

국            312,147 381,333 △69,186

시            312,147 381,333 △69,186

307 민간이전 624,294 762,666 △138,372

국            312,147 381,333 △69,186

시            312,147 381,333 △69,186

05 민간위탁금 624,294 762,666 △138,372

  청소년 방과후 아카데미 운영
              624,294            762,666        △138,372    경정 624,294,000원

국            312,147 381,333 △69,186

시            312,147 381,333 △69,186

청소년 방과후 아카데미 운영(지원) 1,061,852 953,334 108,518

국            530,927 476,667 54,260

시            530,925 476,667 54,258

308 자치단체등이전 1,061,852 953,334 108,518

국            530,927 476,667 54,260
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년활동 및 복지증진 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            530,925 476,667 54,258

01 자치단체경상보조금 1,061,852 953,334 108,518

  청소년 방과후 아카데미 운영
            1,061,852            953,334          108,518    경정 1,061,852,000원

국            530,927 476,667 54,260

시            530,925 476,667 54,258

청소년 시설 운영 활성화 4,103,200 4,105,720 △2,520

성과지표 1 : 청소년 수련관 이용자 수

당해년도 목표치 : 1,550 천명

광          2,450,000 2,450,000 0

기            171,100 172,360 △1,260

시          1,482,100 1,483,360 △1,260

청소년 수련시설 프로그램 운영(직접) 21,000 28,000 △7,000

기             10,500 14,000 △3,500

시             10,500 14,000 △3,500

307 민간이전 21,000 28,000 △7,000

기             10,500 14,000 △3,500

시             10,500 14,000 △3,500

05 민간위탁금 21,000 28,000 △7,000

  청소년수련시설 프로그램 운영(시위탁)
               21,000             28,000          △7,000    경정 21,000,000원

기             10,500 14,000 △3,500

시             10,500 14,000 △3,500

청소년 수련시설 프로그램 운영(지원) 45,200 40,000 5,200

기             22,600 20,000 2,600

시             22,600 20,000 2,600

308 자치단체등이전 45,200 40,000 5,200

기             22,600 20,000 2,600

시             22,600 20,000 2,600

01 자치단체경상보조금 45,200 40,000 5,200

  청소년수련시설 프로그램 운영(구·군)
               45,200             40,000            5,200    경정 45,200,000원

기             22,600 20,000 2,600

시             22,600 20,000 2,600

청소년 수련시설 지도사 배치지원(직접) 115,920 97,200 18,720

기             57,960 48,600 9,360

시             57,960 48,600 9,360

307 민간이전 115,920 97,200 18,720

기             57,960 48,600 9,360

시             57,960 48,600 9,360

05 민간위탁금 115,920 97,200 18,720

  청소년수련시설 지도사 배치지원(시위탁)
              115,920             97,200           18,720    경정 115,920,000원

기             57,960 48,600 9,360

시             57,960 48,600 9,360

청소년 수련시설 지도사 배치지원(지원) 136,080 155,520 △19,440
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부서: 아동청소년담당관
정책: 청소년 건전육성 및 보호기능 강화(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 시설 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             68,040 77,760 △9,720

시             68,040 77,760 △9,720

308 자치단체등이전 136,080 155,520 △19,440

기             68,040 77,760 △9,720

시             68,040 77,760 △9,720

01 자치단체경상보조금 136,080 155,520 △19,440

  청소년수련시설 지도사 배치지원(구·군)
              136,080            155,520         △19,440    경정 136,080,000원

기             68,040 77,760 △9,720

시             68,040 77,760 △9,720

청소년 보호서비스 강화 2,493,111 2,483,946 9,165

성과지표 1 : 청소년 사회안전망 서비스 이용자 수

당해년도 목표치 : 85,100 명

국            126,000 126,000 0

기            994,196 984,696 9,500

시          1,372,915 1,373,250 △335

청소년 지원센터 운영지원(직접) 807,000 797,500 9,500

기            350,750 341,250 9,500

시            456,250 456,250 0

307 민간이전 807,000 797,500 9,500

기            350,750 341,250 9,500

시            456,250 456,250 0

05 민간위탁금 807,000 797,500 9,500

  지역청소년 지원센터 운영               408,000            398,500            9,500  경정 408,000,000원

기            171,250 161,750 9,500

시            236,750 236,750 0

청소년 유해환경 정화 47,565 47,700 △135

201 일반운영비 2,565 2,700 △135

01 사무관리비 2,565 2,700 △135

  청소년 보호 유인물 제작비 절감
                2,565              2,700            △135    경정 2,565,000원

연말연시 청소년 격려 8,600 8,800 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  연말연시 청소년선도 홍보물 제작비 절감
                3,800              4,000            △200    경정 3,800,000원

아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원) 48,805,866 48,513,341 292,525

성과목표 : 가정·지역사회 보호아동 건전 성장 지원

국         10,345,083 10,374,315 △29,232

분         13,895,000 8,665,000 5,230,000

시         24,565,783 29,474,026 △4,908,243

가정중심 아동복지 서비스 확대 5,817,190 5,708,034 109,156

성과지표 1 : 공동생활가정(그룹홈) 지원 수

당해년도 목표치 : 20 개소
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 가정중심 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,648,711 1,612,902 35,809

분            565,000 565,000 0

시          3,603,479 3,530,132 73,347

요보호 아동지원 718,000 660,000 58,000

308 자치단체등이전 718,000 660,000 58,000

01 자치단체경상보조금 718,000 660,000 58,000

  소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
              328,000            300,000           28,000

  소년소녀가정·가정위탁아동 등 대학등록금 지
  원               390,000            360,000           30,000

    경정 328,000,000원

    경정 390,000,000원

입양장려금 지원 225,000 284,471 △59,471

국            157,500 199,130 △41,630

시             67,500 85,341 △17,841

308 자치단체등이전 225,000 284,471 △59,471

국            157,500 199,130 △41,630

시             67,500 85,341 △17,841

01 자치단체경상보조금 225,000 284,471 △59,471

  입양장려금 지원               225,000            284,471         △59,471  경정 225,000,000원

국            157,500 199,130 △41,630

시             67,500 85,341 △17,841

장애아동 입양 양육보조금 지원 115,020 127,800 △12,780

국             80,514 89,460 △8,946

시             34,506 38,340 △3,834

308 자치단체등이전 115,020 127,800 △12,780

국             80,514 89,460 △8,946

시             34,506 38,340 △3,834

01 자치단체경상보조금 115,020 127,800 △12,780

  장애아동 입양 양육보조금 지원
              115,020            127,800         △12,780    경정 115,020,000원

국             80,514 89,460 △8,946

시             34,506 38,340 △3,834

입양아동 양육수당 지원 441,600 462,000 △20,400

국            309,120 323,400 △14,280

시            132,480 138,600 △6,120

308 자치단체등이전 441,600 462,000 △20,400

국            309,120 323,400 △14,280

시            132,480 138,600 △6,120

01 자치단체경상보조금 441,600 462,000 △20,400

  입양아동 양육수당 지원               441,600            462,000         △20,400  경정 441,600,000원

국            309,120 323,400 △14,280

시            132,480 138,600 △6,120

아동발달계좌 지원 1,053,807 910,000 143,807

국            737,665 637,000 100,665

시            316,142 273,000 43,142

308 자치단체등이전 1,053,807 910,000 143,807

국            737,665 637,000 100,665
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 가정중심 아동복지 서비스 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            316,142 273,000 43,142

01 자치단체경상보조금 1,053,807 910,000 143,807

  아동발달지원계좌 지원             1,053,807            910,000          143,807  경정 1,053,807,000원

국            737,665 637,000 100,665

시            316,142 273,000 43,142

지역사회 아동복지서비스 지원 42,988,676 42,805,307 183,369

성과지표 1 : 드림스타트 센터 설치 수

당해년도 목표치 : 10 개소

국          8,696,372 8,761,413 △65,041

분         13,330,000 8,100,000 5,230,000

시         20,962,304 25,943,894 △4,981,590

아동복지시설 운영지원 19,778,679 19,548,679 230,000

분         11,230,000 6,000,000 5,230,000

시          8,548,679 13,548,679 △5,000,000

308 자치단체등이전 19,778,679 19,548,679 230,000

분         11,230,000 6,000,000 5,230,000

시          8,548,679 13,548,679 △5,000,000

01 자치단체경상보조금 19,778,679 19,548,679 230,000

  아동시설 운영            19,738,679         19,508,679          230,000

    ·시설종사자 인건비            15,702,190         15,472,190          230,000  경정 15,702,190,000원

분         10,230,000 5,000,000 5,230,000

시          5,472,190 10,472,190 △5,000,000

시설보호아동 건전육성 사업비 지원 626,799 611,799 15,000

308 자치단체등이전 626,799 611,799 15,000

01 자치단체경상보조금 626,799 611,799 15,000

  시설아동 교통비 지원               153,840            138,840           15,000  경정 153,840,000원

시설보호아동 행사지원 27,500 28,500 △1,000

301 일반보상금 18,500 19,500 △1,000

10 행사실비보상금 17,000 18,000 △1,000

  아동복지시설 사생대회 중식 및 간식비 절감
                4,000              5,000          △1,000    경정 4,000,000원

퇴소(예정)아동자립지원 프로그램 운영 9,500 10,000 △500

301 일반보상금 9,500 10,000 △500

10 행사실비보상금 9,500 10,000 △500

  퇴소(예정)아동, 종사자 교육 프로그램 운영비
  절감                 9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

아동복지사업관련 지원 10,450 11,000 △550

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  아동복지사업 홍보물  인쇄 등 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50
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부서: 아동청소년담당관
정책: 아동복지서비스 지원 강화(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회 아동복지서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  아동복지관련 업무추진비 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

아동복지시설 기능보강 532,000 1,079,245 △547,245

국            266,000 539,623 △273,623

시            266,000 539,622 △273,622

403 자치단체등자본이전 532,000 1,079,245 △547,245

국            266,000 539,623 △273,623

시            266,000 539,622 △273,622

01 자치단체자본보조 532,000 1,079,245 △547,245

  아동복지시설 기능보강               532,000          1,079,245        △547,245  경정 532,000,000원

국            266,000 539,623 △273,623

시            266,000 539,622 △273,622

저소득층 아동급식지원 8,567,700 8,767,200 △199,500

분          2,000,000 2,000,000 0

시          6,567,700 6,767,200 △199,500

308 자치단체등이전 8,567,700 8,767,200 △199,500

분          2,000,000 2,000,000 0

시          6,567,700 6,767,200 △199,500

01 자치단체경상보조금 8,567,700 8,767,200 △199,500

  토,일,공휴일 아동급식 지원
            2,080,500          2,280,000        △199,500    경정 2,080,500,000원

지역아동센터 운영 지원 7,832,008 7,144,844 687,164

국          3,781,004 3,572,422 208,582

시          4,051,004 3,572,422 478,582

308 자치단체등이전 7,832,008 7,144,844 687,164

국          3,781,004 3,572,422 208,582

시          4,051,004 3,572,422 478,582

01 자치단체경상보조금 7,832,008 7,144,844 687,164

  지역아동센터 운영지원             7,562,008          7,144,844          417,164  경정 7,562,008,000원

국          3,781,004 3,572,422 208,582

시          3,781,004 3,572,422 208,582

  지역아동센터 종사자 처우개선               270,000                  0          270,000

행정운영경비(아동청소년담당관)(기타/기타) 88,191 92,832 △4,641

기본경비 88,191 92,832 △4,641

기본경비 88,191 92,832 △4,641

201 일반운영비 31,623 33,288 △1,665

01 사무관리비 31,623 33,288 △1,665

  부서운영 기본 수용비 절감                15,105             15,900            △795

  기본업무수행 급량비 절감                16,518             17,388            △870

  경정 15,105,000원

  경정 16,518,000원

202 여비 52,578 55,344 △2,766

01 국내여비 52,578 55,344 △2,766

  관내 출장여비 절감                36,708             38,640          △1,932

  관외출장여비 절감                15,870             16,704            △834

  경정 36,708,000원

  경정 15,870,000원
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부서: 아동청소년담당관
정책: 행정운영경비(아동청소년담당관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(아동청소년담당관)(사회복지/노인ㆍ청소년) 303,176 202,000 101,176

기              1,000 1,000 0

시            302,176 201,000 101,176

보전지출 101,176 0 101,176

보육종사자 보수교육 지원사업 반환금 2,424 0 2,424

802 반환금기타 2,424 0 2,424

01 국고보조금반환금 2,424 0 2,424

  보육종사자 보수교육 지원 집행잔액                 2,424                  0            2,424

청소년수련시설 지도사 배치지원(지원)사업 반환금 1,620 0 1,620

802 반환금기타 1,620 0 1,620

01 국고보조금반환금 1,620 0 1,620

  청소년수련시설 지도사 배치지원(지원)사업 집
  행잔액                 1,620                  0            1,620  

가정위탁 상해보험료 지원사업 반환금 13,776 0 13,776

802 반환금기타 13,776 0 13,776

01 국고보조금반환금 13,776 0 13,776

  가정위탁상해보험료 지원 집행잔액                13,776                  0           13,776

사회보건·복지시설(청소년쉼터)개량사업 반환금 83,356 0 83,356

802 반환금기타 83,356 0 83,356

01 국고보조금반환금 83,356 0 83,356

  사회보건.복지시설(청소년쉼터)개량 집행잔액                83,356                  0           83,356
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